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بایرلورکوزن که با ژابی آلونسو فصلی فوق العاده را سپری کرده و بدون حتی یک 
شکست برای نخستین بار بوندس لیگا را فتح کرده بود، سرانجام پس از 51بازی 
بدون باخت در همه رقابت ها طعم شکست را چشید؛ آن هم در مهم ترین مسابقه 
و فینال لیگ اروپا. آخرین شکست لورکوزن مقابل بوخوم و با نتیجه 3 بر صفر ثبت 
شده بود و حالا یک باخت 3 بر صفر دیگر برای آنها رقم خورد، باخت بدموقع. بین 

این 2شکست تقریبا یک سال )360روز( فاصله بود.
3گل لوکمن یک پیروزی ساده برای آتالانتا به ارمغان آورد و این تیم را پس از 
61سال به دومین قهرمانی اروپایی خود رساند. تیم ایتالیایی این فصل لیگ اروپا 
لیورپول را وقتی صدرنشین انگلیس بود، اسپورتینگ لیسبون را وقتی صدرنشین 
لیگ پرتغال بود، برد  و حالا لورکوزن قهرمان بوندس لیگا را شکســت داد. این 
سومین پیروزی 3 بر صفر متوالی پسران برگامو در مسیر جام  بود. آنها  در مراحل 

یک چهارم و نیمه نهایی لیورپول و مارسی را با چنین نتیجه ای کنار زده بودند.
قهرمانی آتالانتا در لیگ اروپا اثر پروانه ای روی تیم های اروپایی خواهد داشت. 
حالا اگر شاگردان گاسپرینی در سری آ پنجم شوند، ایتالیا صاحب 6نماینده در 
فصل بعد لیگ قهرمانان می شود و آاس رم هم راهی این رقابت ها می شود. 
البته آتالانتا فعلا از مسیر قهرمانان سهمیه گرفته اما اگر در جمع ۴تیم 
برتر سری آ قرار بگیرد، یکی از ســهمیه های سری آ را اشغال می کند. 
آتالانتا در حال حاضر با یک بازی کمتر، 2امتیاز کمتر از بولونیا و یووه 

دارد و در ادامه باید به مصاف تورینو و فیورنتینا برود.
با پیروزی آتالانتــا در فینال لیگ اروپا، نه تنها روند شکســت ناپذیری 
لورکوزن قطع شد بلکه این تیم از رسیدن به سید یک فصل آینده لیگ 

قهرمانان اروپا نیز باز ماند و بارسلونا در این سید قرار گرفت.
بایر فصل پیش تا نیمه نهایی لیگ اروپا پیش رفت و به رم 
دفاعی مورینیو باخت و حالا در فینال متحمل شکست شده 
است. تا همین جا هم آنها باورنکردنی بوده اند. حالا امشب 
ژابی آلونسو و تیم جذابش برای فراموش کردن شکست در 
فینال لیگ اروپا باید با کایزرسلاترن فینال جام حذفی آلمان 
را برگزار کنند. فصل پیش لایپزیش برای دومین بار جام را 
برد اما بایرن مونیخ همچنان با 20قهرمانی و ۴نایب قهرمانی 
پرافتخارترین تیم این تورنمنت محسوب می شود. وردربرمن 
6بار قهرمان شده و ۴بار در فینال باخته و دومین تیم پرافتخار 
اف دی بی پوکال است. لورکوزن یک بار سال1993 این تورنمنت 
را فتح کرده و 3بار در فینال ها باخته. کایزرسلاترن 2قهرمانی در 

سال های 1990 و 1996 دارد و 5شکست در فینال ها.

ای
نه
روا
رپ
اث

داد
یر 

تغی
 را 

زها
 چی

لی
 خی

زن
کو

لور
ل 

فص
ت 

کس
ن ش

ولی
ا شهرآوردتکراری

منچسترســیتی فصل پیش ســه گانه 
برد اما در این فصل با شکســت مقابل 
رئال مادریــد از تکرار ایــن موفقیت 
بزرگ باز ماند. حالا ساعت 17:30امروز 

شــاگردان گواردیولا فرصت دارند تا با 
پیروزی در شهرآورد و فینال جام حذفی 

صاحب دوگانه داخلی شوند. فصل پیش هم 
همین دو تیم در فینال با هم روبه رو شــدند که 

سیتی با 2گل گوندوغان مقابل تک  گل برونو فرناندز به 
پیروزی و قهرمانی رسید. این بازی آخرین حضور اریک تن هاخ 

روی نیمکت منچستریونایتد خواهد بود.
من یونایتد پس از پایان دوران فرگوســن و البته با ورود ســرمایه 
اماراتی ها سال هاست به تیم دوم شهر منچستر تبدیل شده است و 
حتی قهرمانی امروز در ومبلی هم نمی تواند آنها را از زیر این ســایه 
بیرون بکشد. سیتی برای نخستین بار از فصل 70-1969، پس از دبل 
کردن شیاطین سرخ در لیگ برتر، در این فصل می تواند برای سومین 
بار همسایه خود را شکست دهد. آنها بازی رفت را با نتیجه 3بر صفر 

در اولدترافورد و بازی برگشت را 3بر یک در ورزشگاه اتحاد بردند.
    منچســتریونایتد در 6دیــدار از 7دیــدار اخیــر خــود با 
منچسترسیتی در تمام رقابت ها )یک برد( ازجمله هر 3دیدار آخر 
شکست خورده است. یونایتد آخرین بار بین سال های 2013تا 
201۴، ۴بار پیاپی مقابل همشهری ها شکست خورد. این فصل 
من سیتی نخستین تیمی شد که ۴قهرمانی پیاپی در لیگ برتر 
می آورد، درحالی که من یونایتد هیچ سهمیه اروپایی هم نگرفت.

    پس از آنکه آرسنال سال 2020توانست در رده ای پایین تر 
از چلسی در لیگ فینال حذفی را ببرد، یونایتد هم امیدوار است 

به عنوان پایین ترین تیم در رده بندی 
لیگ که به فینال حذفی رسیده، این 
جام را فتح کند. تاکنون 6بار پیش آمده 
که تیم هایی با رده هشــتم یا پایین تر 
در لیگ، قهرمان جام حذفی شــده اند. 
آخرین بار سال1957 استون ویلای رده 
دهمی منچســتریونایتد را در فینال برد و 

قهرمان شد.
    یونایتد دنبال ســیزدهمین جام حذفی خود است. 

تنها آرسنال با 1۴جام رکورد بهتری نسبت به این باشگاه دارد.
    با توجه به اینکه تیم تن هاخ در این فصل 19بازی را باخته 
و 8۴گل دریافت کرده است، به نظر می رسد رکوردش بدتر هم 
شود. آخرین بار فصل 7۴-1973بود که آنها 22شکست ثبت 

کردند و آخرین بار فصل 6۴-1963بود که 89گل خوردند.
    هالند 38گل در تمــام رقابت های این فصل زده اســت و 
می تواند با 2گل دیگر ۴0گله شود. با توجه به اینکه او فصل قبل 

هم 52گل زده بود، می تواند نخستین بازیکنی شود که در 
2فصل پیاپی آمار ۴0گل را رد می کند. سیتی 8بار 

قهرمان حذفی شده اما تاکنون پیش نیامده 
2فصل پیاپی جام را ببرد. اگر امروز سیتی 
برنده بازی شود، برای سومین بار این تیم 
هم لیگ و هم حذفــی را در یک فصل 
می برد؛ هر دو بار با گواردیولا. یونایتد 
در کنار آرسنال 3بار چنین دستاوردی 

داشته و دوگانه داخلی برده.
    یونایتد حریف محبوب مهاجم نروژی 

است و هالند با پیراهن سیتی بیشترین مشارکت در گل را مقابل 
این تیم داشته اســت. هالند در 5بازی مقابل یونایتد در تمامی 

رقابت ها روی 9گل تأثیر داشته )6گل و 3پاس گل(.
    یونایتــد در مرحله یک چهارم نهایــی جام حذفی لیورپول 
را ۴بر3 شکســت داد و پــس از تســاوی 3-3 در نیمه نهایی، 
کاونتری ســیتی را در ضربات پنالتی برد و به این مرحله رسید. 
آنها فقط یک بار در 2بازی متوالی از 111بازی قبلی خود در این 

رقابت ها 3گل یا بیشتر دریافت کرده بودند .
    بــازی امروز پــرگل نمی شــود. از آغاز قــرن حاضر، فقط 
۴فینال جام حذفی با 2یا چند گل به پایان رســیده است. سال 
2019منچسترســیتی، واتفورد، تیم دسته پایین تر را 6بر صفر 
شکست داد. سال 200۴هم منچستریونایتد، تیم کاردیف سیتی 
را 3بر یک برد. در ســومین مورد آرســنال تیــم تحلیل رفته 
استون ویلا را که به زحمت ســال 2015در لیگ مانده بود، در 
فینال حذفی ۴بر صفر شکست داد. یک بار دیگر هم آرسنال در 
فینال سال 2002چلسی را 2بر صفر برد. در 17دوره فقط یک گل 
تکلیف قهرمان را مشخص کرده و 3بار هم ضربات پنالتی 

تعیین کننده بوده است.
    تن هاخ در ایــن فصل مصدومان زیادی 
داشــت. او در خط دفاعی مجبور شد از 
15ترکیب 2نفره متفاوت استفاده کند 
که پرتکرارترین شان؛ زوج واران- ایوانز 
فقط 6بار از ابتدا کنار هم قرار گرفتند. 
این مورد را با زوج سالیبا- گابریل در 
آرسنال مقایسه کنید که 3۴بار کنار 

هم در لیگ بازی کردند.
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نکته 
امیدوارکننــده بــرای 

یونایتد این اســت که در 5بازی از 

7بازی اخیر خود در جام حذفی مقابل 

منچسترســیتی پیروز شــده و هر دو 

شکست در آن دوره در بازی های ومبلی 
رخ داده است؛ نیمه نهایی 2011و 

فینال فصــل پیش.

دی بروینه 
تاکنــون 3پــاس گل در 

فینال هــای حذفــی داده؛ یکی به 

ژسوس در ســال 2019و 2پاس هم به 

گوندوغان در فصل گذشته مقابل یونایتد. از 

سال1962غیراز دی بروینه و اولیویه ژیرو 
هیچ بازیکن دیگری در فینال ها 

3گل نساخته.

سیتی و یونایتد فینال فصل پیش را دوباره برگزار می کنند


